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18.33 Pertes de biens lors d'incendies, selon la province, 1985-1987 (fin) 

Province ou 
territoire 

19873 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
Défense nationale 
Propriétés fédérales 

Canada 

Population 

568 200 
127 300 
878 900 
712 300 

6 592 600 
9 270 700 
1079 000 
1 014 000 
2 380 400 
2 925 700 

24 400 
51 700 

195 354 
235 582 

25 625 200 

Incendies déclarés 

Nombre 

768 
558 

2 323 
2 010 

13 597 
23 106 

5 987 
2811 
7 878 
7 542 

155 
127 
187 
119 

67 168 

Moyenne 
décennale 

903 
593 

2 613 
1 689 

17 256 
24 552 
6 367 
3 066 
9 629 
7 459 

153 
169 
237 
375 

75 061 

Pertes 

$ 

14 822 123 
4 435 751 

19 968 912 
14 546 465 

263 415 262 
279 925 231 

49 704 396 
23 478 991 

156 917 168 
117 159 528 

1 147 604 
4 033 522 
5 069 516 
1 582 673 

956 207 142 

Moyenne 
décennale 

$ 

16 569 177 
3 919 332 

25 857 657 
18 159 083 

283 400 079 
225 273 768 
40 273 884 
30 014 744 

120 588 429 
115 168 384 

1 730 143 
5 757 085 
2 494 096 
6 333 416 

895 539 274 

Pertes par 

S 

26,09 
34,84 
22,72 
20,42 
39,96 
30,19 
46,07 
23,15 
65,92 
40,04 
47,03 
78,02 

37,32 

habitant 

Moyenne 
décennale 

$ 

28,73 
31,35 
29,98 
25,61 
43,90 
25,48 
38,36 
30,33 
53,25 
41,36 
77,15 

123,69 

35,94 

' Chiffres de population estimés officiels publiés par Statistique Canada, en juillet 1985. 
^ Chiffres officiels du recensement de la population publiés par Statistique Canada, en 1986. 
' Chiffres de population estimés officiels publiés par Statistique Canada, en 1987. 

18.34 Pertes attribuables à des incendies, selon la cause de Tincendie, 1985-1987 

Cause déclarée 
de l'incendie 

1985 

Incendies criminels ou déclenchés 
par autrui 

Mauvais emploi de sources 
d'ignition 

Indéterminées 
Matériel de fumeur 
Enfant jouant avec des allumettes 
Divers 

Mauvais emploi de matières en feu 
Panne ou défectuosité mécanique 

ou électrique 
Conception ou installation défec­

tueuse dans des constructions 
Mauvais usage d'équipements 
Imprudence humaine 

Manque de vigilance au 
moment de s'endormir 

Personnes soupçonnées d'avoir 
eu les facultés affaiblies par 
l'alcool, des drogues ou des 
médicaments 

Divers 
Accident d'automobile 
Causes diverses 

Total 

1986 

Incendies criminels ou déclenchés 
par autrui 

Mauvais emploi de sources 
d'ignition 

Matériel de fumeur 
Enfant jouant avec des allumettes 
Soudage, coupage, fonte 
Non classées 

Mauvais emploi de matières en feu 
Panne ou défectuosité mécanique 

ou électrique 
Conception ou installation défec­

tueuse dans des constructions 
Mauvais usage d'équipements 

Incendies 
déclarés 

9 002 

8 327 
1 462 
1312 

500 
5 469 

18 614 

2 870 
1 326 

173 

200 
5 306 

538 
14 962 

70 061 

8 927 

1 379 
1 331 

384 
7 753 
5 002 

18 263 

2404 
1 312 

Pertes 
de biens 
milliers 

de$ 

147 021,8 

82 779,5 
12 882,2 
9 203,8 

11 940,7 
47 521,9 

178 457,6 

37 227,6 
15 633,5 

2 116,3 

2 653,6 
40 900,1 
10 096,1 

327 520,9 

925 955,6 

215 921,1 

13 532,3 
9 976,0 

11 995,3 
84 645,0 
42 712,6 

172 400,8 

34 072,4 
13 193,1 

Blessures 

Pom- Hommes 
piers 

323 

192 
25 
35 
12 

103 

221 

55 
33 

6 

4 
60 
2 

362 

1 433 

244 

22 
60 
6 

173 
98 

170 

37 
22 

103 

272 
40 
30 
20 

343 

206 

23 
34 

12 

26 
148 
13 

372 

1 642 

74 

53 
32 
25 

266 
319 

168 

30 
38 

Femmes 

42 

137 
29 
34 

1 
161 

64 

12 
U 

13 

6 
57 

3 
138 

707 

42 

20 
37 

— 110 
170 

56 

9 
8 

En­
fants 

4 

19 
9 

53 
1 

52 

11 

2 
6 

4 

1 
31 

— 59 

252 

10 

5 
56 

1 
25 
39 

12 

3 
3 

Cas non 
classés 

4 

1 
3 

— 
— 6 

1 

1 

— 

2 

1 
5 

— 
— 
24 

1 

5 
2 
3 

— 2 

2 

1 

— 

Décès 

Pom­
piers 

— 

— — 
— 
— 
— 

1 

— 
— 

— 

— 
— 
— 
— 

1 

— 

— — 
— 1 

— 
I 

— 
— 

Hommes 

21 

65 
14 

1 
4 

19 

30 

13 
10 

5 

13 
25 

5 
81 

306 

39 

26 
2 
3 

47 
21 

12 

9 
4 

Femmes 

12 

36 
10 
3 

— 5 

9 

4 
3 

1 

4 
13 

— 29 

129 

19 

12 
1 

— 30 
11 

10 

3 
1 

En­
fants 

7 

21 

— 19 

— 4 

7 

8 
2 

— 

— 7 

— 39 

114 

4 

4 
11 

— 22 
8 

15 

8 
2 


