18.33 Pertes de biens lors d'incendies, selon la province, 1985-1987 (fin)

Province ou territoire	Population	Incendies déclarés		Pertes		Pertes par habitant	
		Nombre	Moyenne décennale	5	Moyenne décennale \$	\$	Moyenne décennale \$
19873							
Terre-Neuve	568 200	768	903	14 822 123	16 569 177	26,09	28,73
Île-du-Prince-Édouard	127 300	558	593	4 435 751	3 919 332	34,84	31,35
Nouvelle-Écosse	878 900	2 323	2 613	19 968 912	25 857 657	22,72	29,98
Nouveau-Brunswick	712 300	2 010	1 689	14 546 465	18 159 083	20,42	25,61
Québec	6 592 600	13 597	17 256	263 415 262	283 400 079	39,96	43,90
Ontario	9 270 700	23 106	24 552	279 925 231	225 273 768	30,19	25,48
Manitoba	1 079 000	5 987	6 367	49 704 396	40 273 884	46,07	38,36
Saskatchewan	1 014 000	2 811	3 066	23 478 991	30 014 744	23,15	30,33
Alberta	2 380 400	7 878	9 629	156 917 168	120 588 429	65,92	53,25
Colombie-Britannique	2 925 700	7 542	7 459	117 159 528	115 168 384	40,04	41,36
Yukon	24 400	155	153	1 147 604	1 730 143	47,03	77,15
Territoires du Nord-Ouest	51 700	127	169	4 033 522	5 757 085	78,02	123,69
Défense nationale	195 354	187	237	5 069 516	2 494 096	***	***
Propriétés fédérales	235 582	119	375	1 582 673	6 333 416	****	્યા
Canada	25 625 200	67 168	75 061	956 207 142	895 539 274	37,32	35,94

18.34 Pertes attribuables à des incendies, selon la cause de l'incendie, 1985-1987

Cause déclarée de l'incendie	Incendies déclarés	Pertes de biens milliers de \$	Blessures					Décès			
ac i meciaic			Pom- piers	Hommes	Femmes	En- fants	Cas non classés	Pom- piers	Hommes	Femmes	Enfants
1985											
Incendies criminels ou déclenchés par autrui Mauvais emploi de sources	9 002	147 021,8	323	103	42	4	4	, 9	21	12	,
d'ignition				e-V-							
Indéterminées	8 327	82 779,5	192	272	137	19	1	-	65	36	2
Matériel de fumeur	1 462	12 882,2	25	40	29	9	3	-	14	10	- 2
Enfant jouant avec des allumettes	1 312	9 203,8	35	30	34	53	_	_	1	3	1
Divers	500	11 940,7	12	20	1	1		-	4	-	-
Mauvais emploi de matières en feu Panne ou défectuosité mécanique	5 469	47 521,9	103	343	161	52	6	- 5	19	5	
ou électrique Conception ou installation défec-	18 614	178 457,6	221	206	64	11	1	1	30	9	
tueuse dans des constructions	2 870	37 227,6	55	23	12	2	1	-	13	4	3
Mauvais usage d'équipements	1 326	15 633,5	33	34	11	6		-	10	3	
Imprudence humaine Manque de vigilance au		12 000/0	35		**						
moment de s'endormir Personnes soupçonnées d'avoir eu les facultés affaiblies par l'alcool, des drogues ou des	173	2 116,3	6	12	13	4	2	-	5	ı	
médicaments	200	2 653.6	4	26	6	1	1	_	13	4	-
Divers	5 306	40 900,1	60	148	57	31	5	-	25	13	1
Accident d'automobile	538	10 096.1	2	13	3	-		-	5	_	-
Causes diverses	14 962	327 520,9	362	372	138	59	-	-	81	29	35
Total	70 061	925 955,6	1 433	1 642	707	252	24	1	306	129	114
1986											
Incendies criminels ou déclenchés											
par autrui	8 927	215 921,1	244	74	42	10	-1	-	39	19	
Mauvais emploi de sources d'ignition											
Matériel de fumeur	1 379	13 532,3	22	53	20	5	5	-	26	12	
Enfant jouant avec des allumettes	1 331	9 976,0	60	32	37	56	2 3	-	2	1	1
Soudage, coupage, fonte	384	11 995,3	6	25	.55	1	3	- 57	3		- 2
Non classées	7 753	84 645,0	173	266	110	25	_	1	47	30	2
Mauvais emploi de matières en feu Panne ou défectuosité mécanique	5 002	42 712,6	98	319	170	39	2	_	21	11	. 1
ou électrique Conception ou installation défec-	18 263	172 400,8	170	168	56	12	2	1	12	10	1:
tueuse dans des constructions	2 404	34 072,4	37	30	9	3	1	-	9	3	
	2 404	34 014			8	3	1		4	î	- 6

Chiffres de population estimés officiels publiés par Statistique Canada, en juillet 1985.
Chiffres officiels du recensement de la population publiés par Statistique Canada, en 1986.
Chiffres de population estimés officiels publiés par Statistique Canada, en 1987.